[image: image1.png]

муниципальное образование «Пучежское городское поселение

Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет Пучежского городского поселения

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2014 года                                                 №  28
г. Пучеж

О внесении изменений в решение Совета Пучежского городского
 поселения от 28.05.2013 № 16 «Об утверждении Положения
о бюджетном  процессе в Пучежском городском поселении
Пучежского муниципального района»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пучежского городского поселения, в целях совершенствования системы программно-целевого планирования и перехода к формированию бюджета на основе муниципальных программ Пучежского городского поселения
Совет Пучежского городского поселения решил:

Внести в приложение к решению Совета Пучежского городского поселения от 28.05.2013 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пучежском городском поселении Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1. В разделе 6 «Рассмотрение и утверждение решения о бюджете поселения»:

1.1. В пункте 6.3.:

1.1.1. В абзаце 1 слово «Уточнение» заменить на слово «Изменение».

1.1.2. Абзац 3 исключить.

1.2. В пункте 6.4.:

1.2.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции: «- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета)  бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;».
1.2.2. Абзац 8 изложить в следующей редакции: «- верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».
1.2.3. Абзац 9 исключить.
1.2.4. Абзац 10 исключить.
1.2.5. Абзац 11 исключить.

1.2.6. Абзац 13 изложить в следующей редакции:  «-паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта), планируемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;».

1.2.7. Абзац 14 исключить.

1.3. В пункте 6.10.:
1.3.1. Абзац 11 изложить в следующей редакции: «- верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

1.3.2. Абзац 12 исключить.

1.3.3. Абзац 13 исключить.

1.4. Пункт 6.19. изложить в следующей редакции:
«6.19. Предметом рассмотрения проекта решения Совета Пучежского городского поселения о бюджете Пучежского городского поселения во втором чтении являются:
- перечень главных администраторов доходов бюджета;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов и по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
- ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;
- общий объем условно утверждаемых расходов на первый и второй плановые периоды;

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
- размер резервного фонда Администрации на очередной финансовый год и плановый период;

- предложенный Советом проект бюджетной сметы Совета, предоставляемой в случае возникновения разногласий с администрацией Пучежского городского поселения в отношении указанной бюджетной сметы;

- текстовые статьи проекта решения Совета о бюджете Пучежского городского поселения;

- поправки ко второму чтению, подготовленные комиссией по бюджету, финансовому регулированию и налоговой политике.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
Глава Пучежского городского поселения
Пучежского муниципального района                                             Н.Ф. Ершов
3